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i de to bornholmske Købstæder Allinge-Sandvig og Aakirkeby, 
hvor det er en af Byens Borgere, der af Kongen er udnævnt 
til Byraadsformand). 홢 De Byraadsformanden efter Købstad- 
kommunalloven paahvilende. Hverv er fortrinsvis følgende: 
1) Han har Udførelsen af Byraadets Beslutninger og den øvrige 
udøvende Myndighed i Kommunens Anliggender. 2) Han er 
født Formand for Valgbestyrelsen ved de kommunale Valg. 3) 
Han leder Forhandlingerne i. Byraadets Møder og Afstemnin- 
gerne sammesteds. 4) Det paahviler ham at føre nøje Tilsyn 
med Kommunens Kassevæsen. 

Den Ordning, som Lovforslaget gaar ud paa at sætte i 
Stedet for den nuværende Ordning, er i Hovedsagen følgende : 

1. Den ovennævnte Bestemmelse i Kommunallovens § 2 
ændres til at lyde saaledes: 홢Købstadkommunernes Anlig- 
gender styres af et Byraad, hvis Medlemmer vælges efter 
Reglerne i Lov af 20. April 1908 om kommunale Valg, og 
som af sin Midte vælger sin Formand". Om dette Valg gives 
følgende nærmere Regler: 1) Valg af Byraadsformand fore- 
gaar saa ofte, som der er foretaget almindelige Valg til By- 
Taadet, i det nyvalgte Byraads første Møde, og har Gyldighed, 
saa længe dette Byraad fungerer. 2) Valget ledes af Byraadets 
Aldersformand; til gyldigt Valg udfordres absolut Stemme- 
flerhed af Raadets tilstedeværende Medlemmer; opnaas saadant 
Flertal ikke ved den første Afstemning, foretages ny Afstem- 
ning ; naar der heller ikke herved naas absolut Flertal, fore- 
tages bundet Valg mellem de to, som ved den sidste Afstem- 
ning have faaet flest Stemmer. Er ved den anden Afstem- 
ning Stemmerne lige, afgøres det om fornødent ved Lodtrækning, 
paa hvilke to der ved det bundne Valg skal stemmes. 
Ligeledes afgør Lodtrækning Valget, naar Stemmerne er lige 
ved det bundne Valg. Til at fungere i Formandens Forfald 
vælges en Næstformand efter samme Regler som forannævnt. 
3) Ethvert Medlem af Byraadet er, for saa vidt den paagældende 
ikke har opnaaet en Alder af 60 Aar, pligtig at modtage Valg 
til Byraadsformand. Dog kan den, der i 4 Aar eller derover 
har været Formand, undslaa sig for at modtage Valg i et lige 
saa langt Tidsrum, som han har været Formand. Byraadet 
kan, naar Ønske derom fremsættes af Formanden, fritage ham 
for Hvervet for Resten af hans Funktionstid. Saavel i dette 
Tilfælde, som naar den paagældende maatte afgaa ved Døden 
eller udtræde af Byraadet, foretages nyt Valg efter de under 
Nr. 2 anførte Regler for Resten af Byraadets Funktionstid. 

II. Byraadsformanden bevarer de Hverv, som efter de hid- 
til gældende Regler har paahvilet den af Kongen udnævnte 
Borgmester i hans Egenskab af Formand for Byraadet (se ovfr.), 
hvorhos han overtager nogle af Magistratsforretningerne: han 
indtræder som fast Medlem af og Formand for Købstadens 
Bygningskommission (af hvilken Politimesteren vedbliver at 
være Medlem), og han deltager i Bestyrelsen af Legater og 


